suae, efíractoque veteri peccati iugo, homines, qui non renuerent, ad novam 

gratiae vitam evexit. Qua in re illud mirabile est et superbienti mundo 

prorsus impervium, quod vera magnitudo hominis tota ex interiore cari

tatis vita promanet, atque mensuram accipiat; unde saepe qui hominibus 

earnalibus despecti habentur, altissima contingunt supernaturalis vitae, 

quae vere vita est, culmina; quandoque vero qui maxima videntur fulgere 

gloria apud mundum, foedissima miseria coram Deo tabescunt. At contra: 

Sapientia iustorum est, scribit B. Gregorius Papa, nil per ostensionem fingere, 
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sensum verbis aperire, vera ut stent diligere, falsa devitare; bona gratis exhi
bere, mala libentius toter aré quam facere; nullam iniurias ultionem quaerere... 
Sed haec iustorum simplicitas deridetur; quia ab huius mundi sapientibus 
puritatis virtus fatuitas creditur (Mor. 10, c. 16). Huius caelestis sapientiae 
documentis totam B. Conradus a Parzham vitam suam conformavit. 

Christianae religionis cultores eximii moribusque spectatissimi, Bartho^ 

iomaeus Bimdofer et Gertrades Niedermayer, rus, apud oppidum Par

zham in Bavaria, incolentes, decem genuerant liberos, quos in Dei timore 

-et amore in exemplum educarant. Horam nonus, Ioannes, die 22 Decem

bris mensis anno Í81& et vitae natalem et spiritualem regenerationem per 

sacrum "baptisma accepit. 

Pietatem, quam parentum opera large hauserat, cum Bavarieae gentis 

propositi tenacitate et animi firmitate coniungens, miras ad christianam 

perfectionem progressiones fecit. Quod supererai temporis seu a schola, 

quam puer frequentavit, prius, seu ab agrestibus laboribus, postea, totum 

orationi impendebat, praecipue ad parochiale templum accedens, ubi 

mente in Deo defixus a terra abstrahi videbatur. 

Ea autem erat morum puritate, ut nemo, eo praesente, minus caste 

loqui auderet, eamque angelico vultu veluti spirare videretur. Ioannes 

quartodecimo aetatis suae anno, dulcissima orbatus est matre, biennio 

post; patre. Orphanus ádolescens fervidiore studio ad Patrem qui in caelis 

est, cor erexit, animoque volvere coepit quo tutiore itinere ad christianam 

perfectionem assequendam posset pervenire, per plures annos ad id preces 

ingeminans. Precibus annuens Deus, eum ad Ordinem Minorum Capucci-

norum vocavit, vocantemque Deum alacer Ioannes, relictis omnibus, 

sequutus est. Ioannes itaque, satis amplo patrimonio in pias causas erogato, 

anno 1849 ad religionem evolavit. Biennio in Vetoettingensi conventu in 

humili Fratris laici statu uti probandus transacto, in Laufensi novitiatus 

domo, assumpto fratris Conradi nomine, tirocinium posuit; festo autem die 

legiferi Francisci anno 1852 sollemnia vota nuncupavit. Ianitoris in Vetoet

tingensi S. Annae coenobio munus ei paulo post, raro exemplo, ob specta-

tissimas virtutes quibus iam refulgebat, fuit concreditum, quod ad mortem 

usque retinuit, tanquam arduam sanctitatis palaestram sibi a Deo desti

natam. Porro S. Annae coenobium « omnia Provinciae coenobia superat 

sua numerosa familia, suis fabricis, suis laboribus quoad animarum curam » 

ut in Ordinis Capuccinorum Analectis legitur. Coenobium enim hoc cele

berrimo B. M. V. sanctuario adiacet, quo peregrinationis causa plura centena 

hominum milia quotannis, non solum e Bavaria sed et ex Austria, Bohemia, 

Moravia, Buthenia aliisque regionibus confluunt. Quum autem plerique 

peregrini ad Fratrum conventum, uti assolet, spiritualia et corporalia» 
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adiumenta petitori accedant, facile est videre qua invicta patientia, qua 

mansuetudine, praesertim erga tam multos morosos et difficiles, qua effusa 

caritate in pauperes, qua diligentia ac prudenti discretione, qua profunda 

humilitate, ianitorem praeditum esse oporteat, ut apte suo muneri satis

faciat. His virtutibus B. Conradum heroico gradu fulsisse, omnes, qui eum 

noverunt, unanimiter praedicant; qui pariter eum nil per ostensionem 

finxisse, nullam iniuriarum ultionem quaesivisse, arctissimam pauperta

tem illibatamque castitatem coluisse, easque virtutes â perrimis paeni

tentiis saepivisse, nunquam in verbo deliquisse, immo nec inutile aut 

superfluum verbum umquam protulisse, seque nullum in eo defectum, qui 

vel veniale peccatum saperet, deprehendisse deponunt. Hora matutina 

tertia cum dimidio iam in templo orationi incumbebat, sacrisque mini-

strabat. Solidam per diem suo muneri quam diligentissime instabat, nulli 

parcens labori, nullam lasso corpori requiem concedens, nisi ad tardam 

noctem; rursus media nocte ad matutinas preces surgens, post quas per

saepe usque mane vigilans orabat. Subsecivis horis Ssmum Sacramentum 

adoratum advolabat, aut ante B. M. V. aram, filialis suae erga eam pietatis 

sensus effusurus. 

Haec quidem tam ardua per quadraginta et tres f ere annos, nulla inter

missióne, renovato quotidie labore exercuisse, illud requirit animi robur, 

eam firmam virtutem, ut vix credas mortalem hominem ad id sufficere 

posse. Hanc tamen tantam molem laboris Conradus noster, non quaerens 

quae sua sunt sed quae Iesu Christi, ideo tam invicto pertulit animo, ut Supe

rioribus obsequens, ipsi Deo obediret. Sed et sua patientia atque caritate 

id egit, ut vix dicere queas quot animi aegritudines leniverit, quot miseris 

una cum corporeo pane verbum veritatis, ad eorum salutem, praebuerit, 

quot devios ad bonam frugem suaviter admonendi reduxerit, quot suo 

fervido adloquio ad maiorem pietatem inflammaverit, ita ut breve illud 

conventus atrium, quod pius religiosus laicus custodiebat, uberrimus qui

dam apostolatus campus evaserit. Iesus crucifixus, aiebat, est liber meus. 

Quo in libro iugiter meditatus ea flamma caritatis exarsit, ut iam in Chri

stum Crucifixum totus videretur conversus. 

Senio et asperitatibus debilitatus, die 18 Aprilis mensis anno 1894 ad 

conventus Guardianum aegerrime se pertrahens, ei: Pater, humillime ait, 

ultra non valeo. Post triduum, receptis summa pietate morientium sacra

mentis, sanctissimam animam exhalavit. 

Quo humilior Conradi vita, eo gloriosior exitus. Innumeri ad eius sepul

chrum devotionis ergo accedere numquam desiere: quam populi pietatem 

innumeris gratiis, spmtualibus praesertim, Deus per Servi sui interces

sionem iugiter rependit. 
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Anno 1914 iirformätivus"processus in Passaviensi ¡curia inceptus, ©b 

imniane bellum anno 1919 fuit absolutus. Anno, 1924 "Ssmus D. N. Pius 

Papa XI GausaedntíodúctiomsvGommissionem Sua: manu benigne signavit. 

Apostolicis1, inquisitionibus .rite^peractis, die f estoni Assumptionis iBiMs V. 

anno 1928 super heroicis virtutibus, die autem 25 Man anno 1930 super 

rniraculis, die o Iiinii super tuto ad Beatificationem decreta fuerunt edita: 

•huius vero; sollemnia die 15 eodem mense eodemque anno, peracta. :: : i, 

- ; - Novis, accedentibus signis; : die 10 Decembris,; ¡mensis anno : 1930 cano

nizationis causa , desumpta, Apostolica auctoritate : super duabus miris 

isanationibus sunt processus constructi. ; Districte adhibito examine,; sana

tionem has divino miraculo, intercedente B. Conrado, tribuendas esse iudi

catum est, et decretum die 24 elapsi mensis editum. • R 

I. Ad omnium I actuum; édmplementum,; qui apud S. B. C. iuridice, pertra

ctantur, ultimum restabat discutiendum dubium: An, stante duorum mira-

eulorum approbatione, post indultam eidem Beato ab Apostolica Sede venera

tionem, tuto procedi possit ad sollemnem ipsius Canonizationem. Dubium 

hoc in Generahbus S. B. C. Comitiis, coram Ssmo D. N. nudiustertius ha

bitis, Emus Cardinalis Alexander Verde, Causae huius Ponens seu Belator 

proposuit. Emi Cardinales, Officiales Praelati ,et PP. Consultores in affir

mativam sententiam concorditer concessere. Beatissimus vero Pater hanc 

selegit diem primam Martii mensis ut Suum supremum iudicium proferret. 

Quare Brnos Cardinales Camillum Laurenti, S. B. C. Praefectum et Alexan

drum Verde, Causae Belatorem, nec non B. P. Salvatorem Natucci Fidei 

generalem Promotorem, meque infrascriptum Secretarium arcessivit, 

sacroque rehgiosissime litato, edixit: « Tuto procedi posse ad B. Conradi a 

Parzham canonizationem ». . < 

Hoc autem decretum promulgari et in S. E. C. acta referri mandavit. 

Bomae, die 1 Martii a. D. 1934. 

C. Card. LATJHBENTI, Praefectus. 

L. © S. 

A. Carinci, Secretarius» 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA 
. . „ , . . . , , (OFFICIUM DE INDULGENTIIS) 

••>•»}>'•> ' D I E S , Q U E M DM5UNT, E U C H A R I S T I C U S I N D U L G E N T I I S D I T A T U R 

¡u-t.it--:-- , >•• • • DECRETUM .. ; .... 

' Quo magis magisque apud fideles in Augustissimum Eucharistiae'Sacra

mentum cultus foveretur, Ssmus D. N. Pius Pp. X I , haud paucis editis 

Decretis, vel novis prorsus vel amplioribus illis indulgentiis, a suis Prae

decessoribus salutariter concessis, nonnullas eucharisticas functiones nec 

non quaedam pia eucharistica exercitia variasque preces, penes' eosdem 

fideles magis in usu, maximo cum horum profectu et gaudio augere digna

tus est. 

Adhuc tamen his spiritualibus beneficiis perquam laudabilis ille care-

bat mos, postremis his temporibus late hi catholicum Orbem inductus, — 

iis haud exceptis locis, in quibus pium XL Horarum exercitium etiam con

stitutum est, — unum scilicet integrum diem impendendi, qui appellari 

Usu venit Dies Eucharisticus, semel vel pluries in anno in adorationem et 

venerationem huius Augustissimi Sacramenti. Et hoc quidem, tum solemni 

Ssmi Sacramenti expositione a mane usque ad vesperas, tum oblatione 

sacrificii Missae, tum accessione fidelium ad sacram mensam, tum denique 

functionibus et concionibus sacris, directis ad fidem in hoc fidei mysterium 

magis firmandam, ad spem erigendam et caritatem inflammandam in 
! Christum Dominum sub speciebus eucharisticis praesentem et amore no

strum flagrantem, atque ita ad aliquam reparationem pro facultate Cuius

que nostra Ei exhibendam ob iniurias, quas praesertim perditi et ingrati